ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2014 г. № 1098-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой

бюджетам муниципальных образований на обеспечение
государственных гарантий реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях

В целях реализации Закона Магаданской области от 22 октября

2014 г. № 1809-ОЗ «Об установлении нормативов на обеспечение

государственных гарантий реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в

Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции,

предоставляемой бюджетам муниципальных образований на обеспечение

государственных гарантий реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

 2

муниципальных дошкольных образовательных организациях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т. А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2014 года.

Губернатор

Магаданской области      В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Магаданской области

от «26» декабря 2014 г. № 1098-пп

П О Р Я Д О К

расходования субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных
образований на обеспечение государственных гарантий реализации

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования

субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных образований на

обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях (далее –

Субвенция) из областного бюджета.

2. Министерство образования и молодежной политики Магаданской

области (далее – Министерство) осуществляет функции главного

распорядителя средств областного бюджета по предоставлению Субвенции

и доводит до финансовых органов муниципальных образований

уведомления о лимитах бюджетных обязательств и бюджетных

ассигнований из областного бюджета на текущий финансовый год.

 3. Субвенция предоставляется бюджетам муниципальных

образований в пределах лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных законом Магаданской области об областном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период.

4. Распределение Субвенции между муниципальными

образовательными организациями осуществляется уполномоченным

 2

органом местного самоуправления муниципального образования в

пределах утвержденной муниципальному образованию объемов

Субвенции после согласования с Министерством.

 5. Перечисление Субвенции осуществляется Министерством на

счета, открытые Управлением Федерального казначейства по Магаданской

области для учета поступлений и их распределения между бюджетами

бюджетной системы Российской Федерации, для последующего

перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных

образований Магаданской области.

6. Субвенция включает в себя расходы, непосредственно связанные с

образовательным процессом на:

- оплату труда (с учетом положений пункта 7);

- приобретение средств обучения;

- приобретение учебных пособий, канцелярских принадлежностей,

расходных материалов для занятий с воспитанниками;

- приобретение учебного оборудования, мебели для воспитанников;

- приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;

- приобретение справочной, методической и другой литературы для

реализации образовательных программ дошкольного образования;

- дополнительное профессиональное образование педагогических

работников (проезд, оплата за курсы, суточные, проживание), аттестацию

педагогических работников на соответствие занимаемой должности;

- оплату услуг связи, в том числе подключение и использование

глобальной сети Интернет;

- приобретение прав на использование программных продуктов,

пользовательских прав на программное обеспечение для реализации

образовательных программ дошкольного образования;

- монтажные работы в части установки (расширения) локально-

вычислительной сети для реализации программ дошкольного образования;

 3

- использование сетевой формы реализации образовательных

программ;

- создание специальных условий получения дошкольного,

образования воспитанникам с ограниченными возможностями здоровья

(включая приобретение специальных учебников, учебных пособий и

дидактических материалов, специальных технических средств обучения

коллективного и индивидуального пользования, оплату услуг ассистента

(помощника), оказывающего воспитанникам необходимую техническую

помощь);

- организацию обучения по образовательным программам на дому

или в медицинских организациях для воспитанников, нуждающихся в

длительном лечении, детей-инвалидов;

- оплату договоров на выполнение работ по текущему ремонту

учебного, учебно-технологического оборудования;

- оплату изготовления печатей, штампов, удостоверений;

- лицензирование образовательных организаций;

- организацию и проведение культурно-массовых мероприятий;

- оплату налогов в соответствии с налоговым законодательством

Российской Федерации;

- приобретение хозяйственных нужд.

 7. Расходы на оплату труда устанавливаются в соответствии с

постановлением Правительства Магаданской области от 17 июля 2014 г.

№ 591-пп «О системах оплаты труда работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций Магаданской области,

муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской области,

финансируемых за счет субвенций из областного бюджета».

8. Министерство финансов Магаданской области перечисляет

денежные средства, предусмотренные в установленном порядке,

министерству на основании заявок.

 4

9. Министерство направляет в министерство финансов Магаданской

области заявку на перечисление Субвенции, включающей:

- расходы на выплату заработной платы работникам муниципальных

дошкольных образовательных организаций и материальное обеспечение

муниципальных дошкольных образовательных организаций – не позднее

03 числа месяца, следующего за отчетным;

- расходы на выплату заработной платы за первую половину месяца

работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций –

не позднее 17 числа текущего месяца.

10. Органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области представляют в министерство:

- не позднее 28 числа текущего месяца, заявку на перечисление

Субвенции, включающей расходы, связанные с выплатой заработной

платы работникам, материальным обеспечением муниципальных

дошкольных образовательных организаций согласно приложению № 1

к настоящему Порядку;

- не позднее 13 числа текущего месяца заявку на перечисление

Субвенции на выплату заработной платы за первую половину месяца

работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

- ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, отчет по расходованию Субвенции по форме

согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

- ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, отчет по расходованию Субвенции, в части оплаты труда, по

всем муниципальным дошкольным образовательным организациям, а

также в разрезе каждой организации по форме согласно приложению № 4

к настоящему Порядку.

 5

11. Министерство при изменении численности воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных организаций вносит

предложения в министерство финансов Магаданской области о

перераспределении Субвенции между муниципальными образованиями

Магаданской области.

12. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована

на иные цели.

Органы местного самоуправления несут ответственность за

нецелевое использование Субвенции и недостоверность представляемых

отчетных сведений в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

13. Субвенции, неиспользованные органами местного

самоуправления в текущем финансовом году, подлежат возврату в

областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.

14. Министерство осуществляет контроль за расходованием

средств Субвенции.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку расходования субвенции,
предоставляемой бюджетам
муниципальных образований

на обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан на

получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

 (Форма)

ЗАЯВКА

на предоставление субвенции бюджетам муниципальных
образований на обеспечение государственных гарантий реализации

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях

_____________________________________

(наименование муниципального образования)

на _________ 20 __ года

(в рублях)

Наименование расходов
Сумма

в т. ч.

отпускные
1 2 3

1.    Расходы на оплату труда, всего

в том числе:

затраты на выплату заработной платы

Руководитель финансового органа  _______________       ________________

                                                                       (подпись)                            (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________   ________________      __________________
                                          (дата)                            (Ф.И.О.)                                 (телефон)

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку расходования субвенции,
предоставляемой бюджетам

муниципальных образований на
обеспечение государственных

гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных образовательных

организациях

(Форма)

ЗАЯВКА

на предоставление субвенции бюджетам муниципальных образований
на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях
_____________________________________

(наименование муниципального образования)

на _________ 20 __ года

    (в рублях)

Наименование расходов

Остаток
средств на
счете на 01

число месяца

Потребность
в средствах

в т. ч.
отпускные

Итого к
финансированию

(гр. 3 - гр. 2)

1 2 3 4 5

1.    Расходы на оплату труда,

всего

в том числе:

затраты по заработной

платы

затраты по начислениям

на заработную плату

2.   Расходы на материальное

обеспечение образовательного

процесса

Х

Всего:

Руководитель финансового органа  _______________       ________________
                                                                           (подпись)                      (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________   ________________      __________________
                                           (дата)                            (Ф.И.О.)                                (телефон)

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку расходования субвенции,
предоставляемой бюджетам

муниципальных образований на
обеспечение государственных

гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных образовательных

организациях

(Форма)

ОТЧЕТ

по субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных образований
на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

_____________________________________

(наименование муниципального образования)

за _________ 20 __ года

(в рублях)

Наименование расходов
Утвер-
ждено на

год

Кредитор-
ская

задолжен-
ность на
начало

отчетного
периода

Поступило
средств

из област-
ного

бюджета с
начала года

Кассовые
расходы с
начала
года

Фактические
расходы с
начала года

Остаток
средств на

счете
(гр. 4-гр. 5)

1 2 3 4 5 6 7

1.    Расходы на оплату
труда, всего

в том числе затраты по
заработной плате

2.    Расходы на
материальное
обеспечение

образовательного

Всего:

Руководитель финансового органа              _________        ___________

                                                                                           (подпись)              (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________   ________________      __________________
                                         (дата)                             (Ф.И.О.)                                (телефон)

_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку расходования субвенции,

предоставляемой бюджетам
муниципальных образований

на обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан

на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных
дошкольных образовательных

организациях

(Форма)

ОТЧЕТ

по субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных
образований на обеспечение государственных гарантий реализации

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, в части оплаты
труда_____________________________________

              (наименование муниципального образования)

 за _________ 20 __ года

Персонал
Утверждено
штатных
единиц

Среднесписочная
численность
работников за
отчетный
период,
человек

Утвержденный
фонд оплаты
труда на год,
тыс. руб.

Утвержденный
фонд оплаты
труда на
отчетный
период,
тыс. руб.

 Фонд
начисленной
заработной
платы за
отчетный
период,

 тыс. руб.

1 2 3 4  5    6

Всего

в том числе:

АУП:

в том числе:

Руководитель

Гл. бухгалтера,

заместители

Персонал:

в т.ч.:

Педагогические

работники

из них учителя

Служащие

Обслуживающий

персонал

Руководитель финансового органа              _________        ___________

                                                                                            (подпись)                 (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________   ________________      __________________
                         (дата)                             (Ф.И.О.)                                 (телефон)

_________________